UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1364/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v hưởng ứng “Tháng hành động vì

 người cao tuổi Việt Nam” năm 2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Hưng Yên, ngày 23  tháng  8 năm 2019

        Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc; Các trung tâm GDNN- GDTX;

- Các trường đại học; trường CĐSP; trường TC Đông Đô.

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-BCTNCT ngày 17/6/2019 của Ban công tác

Người cao tuổi tỉnh Hưng Yên về thực hiện “Tháng  hành động vì người cao tuổi

Việt Nam” năm 2019 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị trực thuộc; các trung tâm GDNN- GDTX; các trường đại học;

trường CĐSP; trường TC Đông Đô

- Phát động “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam” với chủ đề: “

Chung tay chăm sóc sức khỏe và hạnh phúc của người cao tuổi”.
- Tuyên truyền chủ đề, mục đích, ý nghĩa Tháng  hành động vì người cao

tuổi Việt Nam năm 2019 và nội dung của Kế hoạch số 91/KH-BCTNCT ngày

17/6/2019 của Ban công tác Người cao tuổi tỉnh Hưng Yên về “Tháng  hành động

vì người cao tuổi Việt Nam” năm 2019 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (gửi kèm Kế

hoạch số 91/KH-BCTNCT ngày 17/6/2019).

- Tùy theo điều kiện cụ thể của đơn vị, xây dựng kế hoạch và triển khai các

hoạt động để hưởng ứng Tháng hành động với nội dung thiết thực, phù hợp với

điều kiện của đơn vị như: Tổ chức thăm hỏi tặng quà, giúp đỡ người cao tuổi của

đơn vị đã nghỉ hưu hoặc người cao tuổi thuộc địa bàn đơn vị có hoàn cảnh khó

khăn, người cao tuổi thuộc diện chính sách. Tuyên truyền những tấm gương sáng

người cao tuổi để giáo dục học sinh, sinh viên.

- Tháng hành động tập trung từ 20/9/2019 đến 20/10/2019.

        2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, thị xã

- Triển khai các nội dung nêu trên cho cán bộ công chức trong cơ quan.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung tại

mục 1 nêu trên.

Kết thúc Tháng hành động các đơn vị báo cáo kết quả về Sở qua Phòng

CTTT-GDCN trước ngày 25/10/2019. Email: phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Phan Xuân Quyết

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn

		2019-09-09T15:50:09+0700
	Việt Nam
	Phan Xuân Quyết<pxquyet@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-11T16:51:10+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!